Conforme surge de la Sentencia n°530 del 13/11/2020, éste Tribunal dispuso: “I. REGULAR
HONORARIOS PROFESIONALES a la letrada CLARA IRMA DURÁN DE MOYANO, por su
actuación como apoderada -en el doble carácter- del actor en el presente proceso de amparo, en la
suma de PESOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($77.500), en mérito a lo considerado.

II. REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES a la letrada CLARA IRMA DURÁN DE MOYANO,
por su actuación como apoderada -en el doble carácter- del actor en el incidente resuelto por
sentencia 391 del 09/08/2019, en la suma de PESOS SIETE MIL QUINIENTOS ($7.500), en mérito
a lo considerado”.

Luego, mediante Sentencia n°932 del 21/09/2021 la CSJT dispuso “REGULAR HONORARIOS por
las actuaciones cumplidas en relación al recurso de casación resuelto mediante sentencia N° 885 de
fecha 28 de junio de 2018, a la letrada Clara Irma Durán de Moyano ( apoderada), en la suma de
$46.500 (pesos cuarenta y seis mil quinientos)”.

Una vez que estos actos jurisdiccionales fueron notificados y firmes, la citada profesional inició el
proceso de ejecución de sus honorarios contra la Municipalidad de San Miguel de Tucumán el cual
fue proveído el 12/08/2022. Luego, por Sentencia n°107 del 06/03/2023 se declaró la

[...]

DETERMINAR que la deuda que la MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL DE TUCUMAN

mantiene con la letrada CLARA IRMA DURAN DE MOYANO en concepto de intereses por
honorarios regulados en Resoluciones N°530 del 13/11/2020 y N°932 del 21/09/2021 asciende a la
suma de $157.734,18 (pesos: ciento cincuenta y siete mil setecientos treinta y cuatro con dieciocho
centavos) al 18/04/2023.

III. COSTAS como se consideran.

IV. RESERVAR regulación de honorarios para su oportunidad.

HÁGASE SABER.

MARÍA FELICITAS MASAGUER ANA MARÍA JOSÉ NAZUR